

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 020/2020

– SAS

19 de novembro de 2020

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 020/2020 – SAS. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 135.2020.PE.047.SAS.CPL4. OBJETO: Registro de Preços para contratação de empresa especializada na prestação de serviços funerários, visando atender às necessidades da população em vulnerabilidade social do Município do Jaboatão dos Guararapes. Lotes 01 e 02. REGISTRADA: Clebson G de Barros ME – CNPJ: 04.684.065/0001-54. VALOR: R\$ 1.690.519,80 (um milhão seiscentos e noventa mil e quinhentos e dezenove reais e oitenta centavos). VIGÊNCIA: 03/10/2020 a 03/10/2021.

Jaboatão dos Guararapes, 03/10/2020.

Mariana Inojosa Medeiros de Araújo Lima.

Secretária Municipal de Assistência Social e Cidadania.

LOTE 01 – ATENDIMENTO REGULAR

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UND	QNT	VALOR UNT	VALOR TOTAL
	Urna mortuária com tampa de madeira sem visor, com brilho. Alças duras tipo B, medindo de 0,60 m a 1,40 m de comprimento.				
	Transporte: retirada e transporte do corpo do falecido, onde se encontrar, em veículo especial preparado para uso funerário, procedendo todo o necessário até o sepultamento.				
01	Taxas e Certidão , pagamento de todas as taxas de serviços de sepultamento no cemitério, emissão e pagamento de todos os documentos cartoriais (guia de sepultamento e registro de óbito em cartório, com obtenção da certidão de óbito original), entrega à família a certidão de óbito original.	UND	132	R\$ 500,00	R\$ 66.000,00
	Flores: tipo monsenhor, dois molhos distribuído em torno do corpo				

Urna mortuária com tampa de madeira sem visor, com brilho. Alças duras tipo B, medindo de 1,80 m de comprimento.

Transporte: retirada e transporte do corpo do falecido, onde se encontrar, em veículo especial preparado para uso funerário, procedendo todo o necessário até o sepultamento. UND

02 **Taxas e Certidão**, pagamento de todas as taxas de serviços de sepultamento no cemitério, emissão e pagamento de todos os documentos cartoriais (guia de sepultamento e registro de óbito em cartório, com obtenção da certidão de óbito original), entrega à família a certidão de óbito original. 720 R\$ 850,00 R\$ 612.000,00

Flores: tipo monsenhor, dois molhos distribuído em torno do corpo.

Urna mortuária com tampa de madeira sem visor, com brilho. Alças duras tipo B, medindo de 2,20 m de comprimento com capacidade de até 150 kg.

Transporte: retirada e transporte do corpo do falecido, onde se encontrar, em veículo especial preparado para uso funerário, procedendo todo o necessário até o sepultamento. UND

03 **Taxas e Certidão**, pagamento de todas as taxas de serviços de sepultamento no cemitério, emissão e pagamento de todos os documentos cartoriais (guia de sepultamento e registro de óbito em cartório, com obtenção da certidão de óbito original), entrega à família a certidão de óbito original. 72 R\$ 880,00 R\$ 63.360,00

Flores: tipo monsenhor, dois molhos distribuído em torno do corpo.

Urna mortuária com tampa de madeira sem visor, com brilho. Alças duras tipo B, medindo de 2,20 m de comprimento, com capacidade de 250 kg.

Transporte: retirada e transporte do corpo do falecido, onde se encontrar, em veículo especial preparado para uso funerário, procedendo todo o necessário até o sepultamento. UND 60

04 Taxas e Certidão, pagamento de todas as taxas de serviços de sepultamento no cemitério, emissão e pagamento de todos os documentos cartoriais (guia de sepultamento e registro de óbito em cartório, com obtenção da certidão de óbito original), entrega à família a certidão de óbito original. R\$ 883,33 R\$ 52.999,80

Flores: tipo monsenhor, dois molhos distribuído em torno do corpo.

VALOR TOTAL DO LOTE 01 R\$ 794.359,80 (setecentos e noventa e quatro mil, trezentos e cinquenta e nove reais e oitenta centavos).

LOTE 02 – ATENDIMENTOS DE CASOS CONFIRMADOS OU SUSPEITOS DE COVID-19

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QNT	VALOR UNT	VALOR TOTAL
------	-----------	-----	-----	--------------	----------------

Urna mortuária com tampa de madeira sem visor, com brilho. Alças duras tipo B, medindo de 0,60 m a 1,40 m de comprimento.

Transporte: retirada e transporte do corpo do falecido, onde se encontrar, em veículo especial preparado para uso funerário, procedendo todo o necessário até o sepultamento.

Taxas e Certidão, pagamento de todas as taxas de serviços de sepultamento no cemitério, emissão e pagamento de todos os documentos cartoriais (guia de sepultamento e registro de óbito em cartório, com obtenção da certidão de óbito original), entrega à família a certidão de óbito original.

01

UND

132

R\$
630,00

R\$
83.160,00

*Cada corpo deverá ser levado em 3 camadas a urna, sendo coberto por um lençol (1º camada) e dois sacos plásticos funerários do tipo impermeável, um após o outro (2º e 3º camada), conforme orientação do Ministério da Saúde;

*Serviço não conterà tanatopraxia (formolização e embalsamamento), conforme recomendação do Ministério da Saúde.

Urna mortuária com tampa de madeira sem visor, com brilho. Alças duras tipo B, medindo de 1,80 m de comprimento.

Transporte: retirada e transporte do corpo do falecido, onde se encontrar, em veículo especial preparado para uso funerário, procedendo todo o necessário até o sepultamento.

Taxas e Certidão, pagamento de todas as taxas de serviços de sepultamento no cemitério, emissão e pagamento de todos os documentos cartoriais (guia de sepultamento e registro de óbito em cartório, com obtenção da certidão de óbito original), entrega à família a certidão de óbito original.

02

UND 600

R\$	R\$
1.050,00	630.000,00

*Cada corpo deverá ser levado em 3 camadas a urna, sendo coberto por um lençol (1º camada) e dois sacos plásticos funerários do tipo impermeável, um após o outro (2º e 3º camada), conforme orientação do Ministério da Saúde;

*Serviço não conterà tanatopraxia (formolização e embalsamamento), conforme recomendação do Ministério da Saúde

Urna mortuária com tampa de madeira sem visor, com brilho. Alças duras tipo B, medindo de 2,20 m de comprimento com capacidade de até 150 kg.

Transporte: retirada e transporte do corpo do falecido, onde se encontrar, em veículo especial preparado para uso funerário, procedendo todo o necessário até o sepultamento.

Taxas e Certidão, pagamento de todas as taxas de serviços de sepultamento no cemitério, emissão e pagamento de todos os documentos cartoriais (guia de sepultamento e registro de óbito em cartório, com obtenção da certidão de óbito original), entrega à família a certidão de óbito original.

03

UND

72

R\$	R\$
1.250,00	90.000,00

*Cada corpo deverá ser levado em 3 camadas a urna, sendo coberto por um lençol (1º camada) e dois sacos plásticos funerários do tipo impermeável, um após, conforme orientação do Ministério da Saúde;

*Serviço não conterà tanatopraxia (formolização e embalsamamento), conforme recomendação do Ministério da Saúde.

Urna mortuária com tampa de madeira sem visor, com brilho. Alças duras tipo B, medindo de 2,20 m de comprimento, com capacidade de 250 kg.

Transporte: retirada e transporte do corpo do falecido, onde se encontrar, em veículo especial preparado para uso funerário, procedendo todo o necessário até o sepultamento.

Taxas e Certidão, pagamento de todas as taxas de serviços de sepultamento no cemitério, emissão e pagamento de todos os documentos cartoriais (guia de sepultamento e registro de óbito em cartório, com obtenção da certidão de óbito original), entrega à família a certidão de óbito original.

04	UND	60	R\$ 1.550,00	R\$ 93.000,00
-----------	-----	----	-----------------	------------------

*Cada corpo deverá ser levado em 3 camadas a urna, sendo coberto por um lençol (1º camada) e dois sacos plásticos funerários do tipo impermeável, um após o outro (2º e 3º camada), conforme orientação do Ministério da Saúde;

*Serviço não conterà tanatopraxia (formolização e embalsamamento), conforme recomendação do Ministério da Saúde.

VALOR TOTAL DO LOTE 2 R\$ 896.160,00 (oitocentos e noventa e seis mil, cento e sessenta reais).

VALOR TOTAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS R\$ 1.690.519,80 (hum milhão, seiscentos e noventa mil, quinhentos e dezenove reais e oitenta centavos).

OS PREÇOS REGISTRADOS ESTARÃO DISPONÍVEIS, DURANTE A VIGÊNCIA DA ATA NO SEGUINTE ENDEREÇO ELETRÔNICO: WWW.DIARIOOFICIAL.JABOATAO.PE.GOV.BR , PARA FINS DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO NO ART. 15, § 2º, DA LEI FEDERAL 8.666/93 E ART. 12, II, DO DECRETO MUNICIPAL N.º 182/2014.

Publicado no Diário Oficial n.º 224, de 19 de Novembro de 2020.